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Martinseurakunnan seurakuntaneuvosto 14.05.2025 § 78 
    
    
  
Esittelijä Kirkkoherra 
 
Esittely Martinkirkossa toteutettiin vuosina 2010, 2011 ja 2017 Torinon 

kääriliina-aiheinen teemanäyttely. Näyttelyn alullepanijoina olivat 
käärinliinatutkija dosentti Juha Hiltunen ja emeritusprofessori Jouko 
Martikainen. Yhteistyössä em. tutkijoiden kanssa seurakuntaan 
hankittiin teeman ympärille mittava esine- ja tietoaineistoa. Vuosien 
aikana Martinseurakunta on vuokrannut materiaalia useisiin 
seurakuntiin vastaavanlaisiin näyttelyihin.  

 
 Käärinliinatutkimuksen ympärille on perustettu Suomen 

Sindonologinen seura ry.Yhdistys piti Martinkirkolla 12.4.2025 
kokouksen, johon myös kirkkoherra oli kutsuttu osallistumaan. 
Kokouksessa käytiin tutustumassa Martinkirkon alakerrassa olevaan 
näyttelyesineistöön, josta yhdistys haluaisi ostaa osan 
Martinseurakunnalta toimintaansa varten. Pyyntö kattaa n. 
kolmanneksen esineistön kokonaisuudesta ja hinta olisi 750€.  
Seurakunnalle jäävässä osuudessa olisivat mukana mm. arvokas, 
Yhdysvalloista tilattu käärinliinakopio, replikat roomalaisesta 
keihäästä ja ruoskasta, ristin poikkipuusta eli patibulumista sekä 
orjantappurakruunusta. Lisäksi mukana olisi myös merkittävä osa 
tietopuolisesta aineistosta. Jäljellä olevasta aineistosta on Juha 
Hiltusen näkemyksen mukaan mahdollista saada koottua 
täyspainoinen näyttely.  

 
 Juha Hiltunen ja Jouko Martikainen olivat esittelemässä hanketta 

seurakuntaneuvostolle 18.2.2010 pidetyssä kokouksessa. Tällöin he 
arvioivat hankkeen kustannuksiksi 5.300 €. Tarkkaa toteutumaa ei 
ole kirjanpidosta helppoa löytää mutta joka tapauksessa 
seurakunnan haltuun jäävä osuus olisi arvoltaan merkittävästi 
suurempi kuin yhdistykselle myytävä osuus.  

 
 Liitteinä luettelot näyttelyaineiston kokonaisuudesta sekä Suomen 

Sindonologisen seura ry:n toivomasta osuudesta.  
 

Työjaoston keskustelussa todettiin, että mielekäs ratkaisu voisi olla 
myydä näyttelyaineisto kokonaisuudessaan. Suomen 
Sindonologinen seura ry tarvitsee käyttöönsä kuitenkin vain 
liitteessä mainitun osuuden. Aineiston myyminen toiselle 
seurakunnalle on periaatteessa mahdollinen mutta kirkkoherran 
arvion mukaan käytännössä materiaalin laajuuden ja luonteen 
huomioiden hankala vaihtoehto.  
 
Kirkkoherra on käytyjen keskusteluiden jälkeen päätynyt esittämään, 
että seurakuntakunta myisi Suomen Sindonologinen seura ry:lle sen 



pyytämän osuuden liitteen mukaisesti hintaan 750 € ja säilyttäisi 
lopun aineiston itsellään. Jäljelle jäävä aineisto pakataan 
huolellisesti ja varastoidaan Martin seurakuntatalon vintillä olevaan 
säilytystilaan. Materiaalia voidaan käyttää pienimuotoisempaan 
näyttelytoimintaan tai esimerkiksi materiaalina pääsiäisajan draama- 
tai vastaavissa esityksissä.  
 
Lapsivaikutusten arviointi: Asiakohdalla ei ole kirkkojärjestyksen 10 
luvun 4 §:ssä tarkoitettuja lapsivaikutuksia. 
 
 

Esitys Seurakuntaneuvosto päättää myydä Torinon käärinliina -
teemanäyttelyn aineistosta Suomen Sindonologinen seura ry:lle sen 
liitteessä toivoman osuuden. Myyntihinta on  
750 €. Jäljelle jäävä aineisto varastoidaan Martin seurakuntatalon 
yläkerran varastotilaan myöhempää käyttöä varten. 
 

Päätös Seurakuntaneuvosto päätti myydä Torinon käärinliina -
teemanäyttelyn aineistosta Suomen Sindonologinen seura ry:lle sen 
liitteessä toivoman osuuden. Myyntihinta on 750 €. Jäljelle jäävä 
aineisto varastoidaan Martin seurakuntatalon yläkerran varastotilaan 
myöhempää käyttöä varten.  

 
Ote  Suomen Sindonologinen seura ry/Juha Hiltunen 


